
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 10.04.2014                                                                                                            2154 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 12.08.2013 №4787  

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося  

в государственной или муниципальной собственности,  

в собственность собственникам здания, строения, 

сооружения, расположенного на земельном участке,  

за выкуп» 

 

 

В соответствии со статьей 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                           

от 21.02.2007 №19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, в собственность собственникам здания, строения, 

сооружения, расположенного на земельном участке, за выкуп, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета от 12.08.2013 №4787, следующие 

изменения: 

1) пункты 3.3.2 – 3.3.4 изложить в следующей редакции:  

«3.3.2. Руководитель Исполнительного комитета рассматривает и направляет 

заявление и документы заместителю Руководителя Исполнительного комитета.   

Срок – 1 день. 

Результат процедуры: заявление и документы, направленные на рассмотрение 

заместителю Руководителя Исполнительного комитета. 

3.3.3. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета рассматривает 

заявление и документы и направляет их начальнику управления земельных и 

имущественных отношений Исполнительного комитета (далее – начальник УЗИО). 

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение 

одного дня с момента регистрации заявления. 

Результат процедуры: заявление и документы, направленные на рассмотрение 

начальнику УЗИО. 

3.3.4. Начальник УЗИО рассматривает заявление и документы и направляет                  

их начальнику отдела управления земельных и имущественных отношений                   



2 
 

(далее – начальник отдела УЗИО). 

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в течение 

одного дня с момента регистрации заявления. 

Результат процедуры: заявление и документы, направленные на рассмотрение 

начальнику отдела УЗИО.»; 

2) дополнить пунктом 3.3.5 следующего содержания: 

«3.3.5. Начальник отдела УЗИО рассматривает заявление и документы, 

направляет их специалисту отдела управления земельными ресурсами УЗИО                    

(далее – специалист отдела УЗИО) для подготовки проекта решения.  

Срок – 1 день. 

Результат процедуры: заявление и документы, направленные специалисту отдела 

УЗИО.»; 

3) в пункте 3.5.2: 

- в абзаце 1 слова «заместителю Руководителя Исполнительного комитета» 

заменить словами «начальнику УЗИО»; 

- в абзаце 3 слова «заместителю Руководителя Исполнительного комитета» 

исключить; 

4) в пункте 3.5.3 слова «Заместитель Руководителя Исполнительного комитета» 

заменить словами «начальник УЗИО»; 

5) в пункте 3.5.8: 

- в абзаце 1 слова «Руководителю Аппарата Исполнительного комитета             

(далее – Руководитель Аппарата) на согласование» заменить словами: «в управление 

делопроизводством»; 

- в абзаце 4 слова «на согласование Руководителю Аппарата» заменить словами 

«в управление делопроизводством»; 

6) в пункте 3.5.10 слова «Руководителю Аппарата Исполнительного на 

согласование» заменить словами «в управление делопроизводством»; 

7) в пункте 3.6.3: 

- в абзаце 1 слова «заместителю Руководителя Исполнительного комитета» 

заменить словами «начальнику УЗИО»; 

- в абзаце 3 слова «заместителю Руководителя Исполнительного комитета» 

заменить словами: «начальнику УЗИО»; 

8) в пункте 3.6.4: 

- в абзаце 1 слова «Заместитель Руководителя Исполнительного комитета» 

заменить словами «Начальник УЗИО»; 

- в абзаце 3 слова «заместителем Руководителя Исполнительного комитета» 

заменить словами: «начальником УЗИО»; 

9) приложение №2 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета                        

Сибекину И.П. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                                 Ф.Ф. Латыпов 

 

 



3 
 

Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета  

от «10» апреля 2014 №2154 

 

Блок-схема последовательности по предоставлению муниципальной услуги 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           

 

 

 

  

 

 

      

                                                            

                                                   

 

Заявитель подает заявление о предоставлении  

муниципальной услуги и представляет документы в 

соответствии с п. 2.5 настоящего Регламента 

 

 

 

 

Специалист  управления делопроизводством 

осуществляет: 

- прием, регистрацию заявления и  документов; 

- вручает заявителю копию описи представленных 

документов с отметкой о дате приема документов; 

-направляет на рассмотрение Руководителю       

 Исполнительного комитета заявление и 

документы 

 

 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

рассматривает заявление и документы и направляет 

заместителю Руководителя Исполнительного комитета 

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета 
рассматривает заявление  и документы, направляет 

начальнику   УЗИО 

Заявление и документы 

Принятые заявление и документы, направленные 

Руководителю Исполнительного комитета 

Заявление и документы, направленные заместителю 

Руководителя Исполнительного комитета 

Заявление и документы, направленные начальнику  УЗИО 

Начальник отдела УЗИО рассматривает заявление и 

документы,  направляет специалисту отдела УЗИО 

 

Заявление и документы, направленные специалисту отдела 

УЗИО 

Специалист отдела УЗИО рассматривает заявление и  документы с 

учетом нормативной правовой базы, формирует и направляет в 

электронной форме посредством системы межведомственного 

электронного взаимодействия запросы о предоставлении документов, 

указанных в п. 2.6 настоящего Регламента 

Специалисты поставщиков данных на 

основании запросов предоставляют 

запрашиваемые документы 
 

Специалист отдела УЗИО на основании поступивших документов осуществляет 

подготовку проекта решения и направляет проект решения на согласование 

начальнику отдела УЗИО 

Специалист управления 

делопроизводством 

уведомляет заявителя о 

наличии препятствий для 

регистрации заявления  и 

возвращает документы 

заявителю 

 

Заявление и документы, 

направленные заявителю 

 

Начальник УЗИО рассматривает заявление  и 

документы, направляет начальнику  отдела УЗИО 

Заявление и документы, направленные начальнику отдела 

УЗИО 



4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                               

                                                                                                 

                                                                                                  

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Начальник УЗИО согласовывает проект 

постановления и направляет на согласование в 

УАГЖР 

 

Проект постановления, направленный на 

согласование   в УАГЖР 

 

УАГЖР рассматривает, согласовывает 

проект постановления и  направляет в 

Правовое управление, либо готовит 

замечания к проекту постановления и 

направляет  специалисту отдела УЗИО 

 

 

Согласованный проект постановления, направленный 

в Правовое управление  

Правовое управление рассматривает, 

согласовывает проект постановления и 

направляет в управление 

делопроизводством  либо готовит 

замечания и направляет  специалисту 

отдела УЗИО 

 

 

Согласованный проект постановления, направленный в 

управление делопроизводством 

 

Проект постановления, направленный на 

согласование начальнику УЗИО 

 

Специалист отдела УЗИО исправляет 

замечания Правового управления к 

проекту постановления и направляет в 

Правовое управление 

Специалист отдела УЗИО исправляет 

замечания к проекту постановления и 

направляет в УАГЖР 

 

Проект постановления Письмо об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги 

Начальник отдела УЗИО рассматривает и согласовывает проект решения и 

направляет на согласование начальнику УЗИО 

 

Письмо об отказе в предоставлении муниципальной 

услуги, направленный на подписание начальнику 

УЗИО 

 

Начальник УЗИО подписывает письмо об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги  и направляет  

в управление делопроизводством 

 

Подписанное  письмо об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги, направленное в управление 

делопроизводством 

 

Специалист отдела 

делопроизводством 

регистрирует письмо 

и направляет его 

заявителю 

 

Подписанное  письмо об 

отказе в предоставлении 

муниципальной услуги, 

направленное заявителю 



5 
 
 

 

Руководитель  Исполнительного  

комитета 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Специалист отдела УЗИО готовит 

проект договора и направляет его 

начальнику отдела УЗИО 

 

Проект договора, направленный на согласование начальнику 

отдела УЗИО 

 

Начальник отдела УЗИО рассматривает 

и согласовывает проект договора и 

направляет его в Правовое управление  

 

Правовое управление рассматривает и 

согласовывает проект договора и 

направляет начальнику УЗИО 

Начальник УЗИО 

рассматривает и подписывает проект  

договора  и направляет специалисту 

отдела УЗИО 

Согласованный проект договора, направленный на 

согласование в Правовое управление  

 

Согласованный проект договора, направленный начальнику 

УЗИО 

Проект договора, подписанный начальником УЗИО  и 

направленный специалисту отдела УЗИО 

 

 

Специалист отдела УЗИО регистрирует 

и направляет проект договора  

заявителю  

Проект договора, направленный заявителю 

Специалист управления 

делопроизводством проверяет проект 

постановления и распечатывает на 

бланке и направляет Руководителю 

Исполнительного комитета 

Проект постановления, направленный на подпись 

Руководителю Исполнительного комитета 

 

Руководитель Исполнительного 

комитета подписывает проект  

постановления и направляет в 

управление делопроизводством  

Специалист управления 

делопроизводством регистрирует 

постановление и направляет копии 

согласно реестру рассылки 

Подписанный проект постановления, направленный  

в управление делопроизводством  

 

Постановление, направленное согласно реестру рассылки 

Специалист отдела УЗИО выдает  

постановление заявителю 
Выданное заявителю постановление  

Заявитель перечисляет денежные 

средства на расчетный счет, указанный в 

договоре 

 

Перечисленные денежные средства 



6 
 

 

 

                

 

  

 

 

 
 

 

 

 
Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                            И.М. Яруллин 

Специалист отдела УЗИО  составляет 

акт приема-передачи земельного участка 

и выдает заявителю на подписание после 

подписания самим заявителем актов 

приема-передачи и выдает заявителю 

данный акт в 2-х экз. 

Выданный заявителю акт приема-передачи земельного участка 


